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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

drobnego i jednorazowego sprzętu medycznego, nr sprawy NZZ/19/P/13 

 

 

                                                                                                                  Wszyscy Wykonawcy 
 

                Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. ( t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm. ) w związku z 

pytaniami zadanymi w toku  postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  w/w sprawie Zamawiający 

udziela odpowiedzi: 

 

 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 

Pytanie 1 

Grupa   9 poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga aby bezigłowy zamknięty system posiadał obudowę jak i membranę całkowicie 

bezbarwną i w pełni przezierną w celu łatwej kontroli tłoczonego płynu oraz prawidłowej kontroli procesu 

przepłukiwania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 2  

Grupa 12 poz. 1 

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie kaniuli 06x19 o przepływie 10ml/min. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 3 

Grupa 8 Cewniki pępkowe neonatologiczne 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie 2 pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie 

konkurencyjnej oferty ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 4 

Grupa 19 Zestaw do godzinowej zbiórki moczu 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na Zestaw do godzinowej zbiórki moczu posiadający zbiornik o pojemności  

500 ml, miareczkowany co 55 ml co 1 ml, 60-110 co 5 ml oraz 120 – 500 co 20 ml z zaworem odpływowym 

bocznym i paskami bocznymi służącymi do zawieszania worek o poj. 2000 ml miareczkowany co 100 ml z 

zaworem odpływowym w części dolnej, bocznej, dren z zaciskiem zakończony konektorem pasującym do 

cewnika. Sterylny, pakowany pojedynczo ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 5 

Grupa 22 Zestaw do żywienia dojelitowego 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie 1 pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie oferty ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wydzieli pozycję 1  do odrębnej grupy. Zamawiający dokona modyfikacji w tym zakresie. 

 

 



Pytanie 6 

Dotyczy Pakiet 36 

Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności ok. 7 litrów, z grubego tworzywa w kolorze żółtym, 

pozostałych parametrach zgodnych z SIWZ ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 7 

Dotyczy Pakiet 38 

Czy Zamawiający dla potwierdzenia nadzoru jednostki notyfikowanej wymaga załączenia certyfikatu zgodności 

z dyrektywą 89/686/EEC wydanego przez jednostkę notyfikowaną ? Wskazana dyrektywa dotyczy środków 

ochrony indywidualnej, co przekłada się na jakość i możliwość zastosowania rękawicy zarówno jako wyrobu 

medycznego (bezpieczeństwo pacjenta) i środka ochrony indywidualnej ( bezpieczeństwo personelu ). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 8 

Grupa nr 21 poz. 1,2,3,4 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie igły podpajęczynkowej typu Pencil Point, pakowana z prowadnicą – 

cienkościenna, ostry koniec z otworem bocznym, nie skracająca jej długości więcej niż 15 mm, sterylna, 

pakowana pojedynczo. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 9 

W związku z ciągle zmieniającą się i niestabilną sytuacją rynkową miedzy innymi  wzrostem cen surowców a 

także kursu walut, zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie 

zmiany ceny jednostkowej o 5% w przypadku zmiany kursu walut? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 5 pkt. 1 umowy i zmniejszy karę  w przypadku nieterminowej 

realizacji dostawy  na 0,5% wartości niezrealizowanego zamówienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 11 

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany ceny brutto w przypadku zmiany 

stawki VAT- § 8 ust. 1 pkt.5 umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający dopuści możliwość renegocjacji umowy bądź jej rozwiązanie za porozumieniem stron w 

przypadku zmiany stawki VAT? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 13 

Grupa nr 21 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na Igły podpajęczynówkowe typu pencil point bez pryzmatu ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 14 

Projekt umowy - §4 ust. 12 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę kary umownej na 5% wartości brutto towaru 

niedostarczonego w terminie lub reklamowanego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

 

 



Pytanie 15 

Projekt umowy - §5 ust. 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę kary umownej na 0,2% wartości nie dostarczonego w 

przewidzianym terminie towaru lub towaru dostarczonego niezgodnie z postanowieniami umowy. Będzie to kara 

tożsama z tą jaką nakłada na Zamawiającego §5 ust. 2 umowy.   

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 16 

Projekt umowy - §5 ust. 4 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę kary umownej na 10% wartości części umowy pozostałej 

do realizacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

Pytanie 17 

Projekt umowy - §8 ust. 1 pkt. 5 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku 

VAT zmianie ulegnie cena jednostkowa brutto i wartość brutto umowy (stosownie obniżeniu lub podwyższeniu), 

natomiast wartość netto umowy pozostanie bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 18 

Projekt umowy - §8 ust. 1 

Prosimy o rozważenie dopuszczenia zmiany cen obowiązujących strony umowy w następujących przypadkach 

(albo przynajmniej w niektórych z nich): 1) zmiana stawek celnych, 2) udokumentowana zmiana cen 

producenta, 3) istotna zmiana kursów walut, np. o co najmniej 10% w stosunku do kursu z dnia upływu terminu 

składania ofert (wg tabeli NBP). W przypadku pozostawienia zapisu o niezmienności cen, z uwagi na długi 

okres obowiązywania umowy (24 m-ce) i związaną z nim niepewność co do dalszego rozwoju wypadków  -  

możliwy wzrost kosztów realizacji zamówienia, wykonawcy mogą asekuracyjnie zawyżać ceny ofert. W tych 

okolicznościach pozostawienie zapisu o stałości cen w całym okresie obowiązywania umowy nie służy 

interesom Zamawiającego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

Pytanie 19 

Grupa 38 poz. 1-3 

Prosimy o odstąpienie od wymogu aby rękawice wymienione w grupie nr 38 poz. 1-3 były produkowane pod 

nadzorem jednostki notyfikowanej, ponieważ zgodnie z art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach 

medycznych jednostka notyfikowana nie bierze udziału w ocenie zgodności wyrobów medycznych klasy I 

(niesterylnych, bez funkcji pomiarowej), a rękawice wymienione w grupie nr 38 poz. 1-3 są wyrobem 

medycznym klasy I. Tak więc ww. ustawa nie nakłada obowiązku aby jednostka notyfikująca nadzorowała 

produkcję wyrobów medycznych klasy I. W art. 29 ust. 5 pkt. 1-9 podano klasy wyrobów medycznych przy 

ocenie których bierze udział jednostka notyfikująca i wymóg ten nie dotyczy wyrobów medycznych klasy I 

(niesterylnych, bez funkcji pomiarowej). Wymóg zawarty w opisie przedmiotu zamówienia w grupie 38 poz. 1-3 

aby rękawice były produkowane pod nadzorem jednostki notyfikującej stanowi naruszenie obowiązujących w 

tym zakresie przepisów prawa oraz narusza art. 29 ust. 1, 2 i art. 30 ust. 1 ustawy Pzp. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza rękawice w zakresie grupy 38 poz. 1-3, które nie będą produkowane pod nadzorem 

jednostki notyfikowanej. 

 

Pytanie 20 

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie z grupy 22 poz. 1 i 2 i utworzenie odrębnego 

pakietu w tych pozycjach. Wydzielenie w/w pozycji umożliwi składanie ofert większej liczbie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wydzieli pozycję 2 i 3  do odrębnej grupy. Zamawiający dokona modyfikacji w tym zakresie. 

 

Pytanie 21 

Grupa 6 

Ze względu na częste używanie nazwy Paraplast Plus przez producentów, prosimy o doprecyzowanie czy 

parafina ma być z dodatkiem DMSO czy też nie ? 

Odpowiedź: 

Tak, parafina ma być z dodatkiem DMSO. 



 

Pytanie 22 

Grupa 38 poz. 1-3 

Prosimy o potwierdzenie , iż Zamawiający oczekując rękawic produkowanych pod nadzorem  Jednostki 

Notyfikowanej ma na myśli EN ISO 9001 lub EN ISO 13485 System Zarządzania  Jakością, który nadzoruje 

Jednostka Notyfikowana. Jednocześnie informujemy, iż w procedurze Oceny Zgodności dla wyrobów 

medycznych klasy I, nie bierze udziału Jednostka Notyfikowana. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza rękawice w zakresie grupy 38 poz. 1-3, które nie będą produkowane pod nadzorem 

jednostki notyfikowanej. 

 

Pytanie 23 

Grupa 38, poz. 1-3 

Czy Zamawiający wymaga rękawic winylowych posiadających odporność na krwiopochodne patogeny/wirusy 

zgodnie z ASTM F 1671? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 24 

Grupa 38, poz. 1-3 

Czy w opisie przedmiotu zamówienia nastąpiła omyłka pisarska i Zamawiający wymaga ilości dla rozmiaru S – 

6 000 opak, M – 6 000 opak., L – 6 000 opak ? 

Odpowiedź: 

W opisie przedmiotu zamówienia nie nastąpiła omyłka pisarska. 

 

Pytanie 25 

Dotyczy wzoru umowy paragraf  

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę urzędowej stawki VAT; w przypadku zmiany stawek podatkowych. 

Jednocześnie informujemy, że zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto proporcjonalnie do wprowadzonych 

zmian, natomiast cena netto pozostanie bez zmian. 

 

W związku z postępowaniem przetargowym ogłoszonym przez Państwa jednostkę  nr sprawy NZZ/19/P/13  oraz 

brakiem zamieszczenia w projekcie umowy stanowiącym załącznik do SIWZ postanowienia, przewidującego 

zmianę (wzrost) ceny w przypadku zmiany (wzrostu) wysokości stawek podatku VAT, wnosimy o uzupełnienie 

treści projektu umowy o wskazany wyżej zapis umowny. 

     Stanowisko to motywowane jest następującymi względami. 

Podatek VAT stanowi element cenotwórczy niezależny od woli Wykonawcy. Wliczona do ceny oferty kwota 

podatku VAT jako daniny publicznoprawnej, do odprowadzenia której zobowiązany jest Wykonawca, nie ma 

przy tym wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez Wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

W ofercie złożonej w postępowaniu przetargowym Wykonawca zobowiązany jest do podania ceny brutto 

wyliczonej zgodnie ze stawkami podatku VAT obowiązującymi w dacie sporządzania oferty. Obliczenie ceny w 

oparciu o nieprawidłową (w tym także przyszłą, przewidywaną, lecz jeszcze nie obowiązującą) stawkę podatku 

VAT stanowi błąd w obliczeniu ceny skutkujący odrzuceniem oferty na zasadzie art. 89 ust. 1 pkt 6 ustawy PZP.  

     Wzrost stawek podatku VAT jest okolicznością zewnętrzną, na którą Wykonawcy nie mają żadnego wpływu. 

Wzrost taki, do którego dojść może w okresie trwania umowy o udzielenie zamówienia publicznego 

(przewidywana zmiana stawek podatku VAT na wyroby medyczne z 8 do 23%), przy obowiązku zachowania 

niezmiennej ceny brutto, spowoduje nie tylko zmniejszenie wynagrodzenia netto Wykonawcy w stosunku do 

wynagrodzenia stanowiącego podstawę obliczenia ceny oferty, lecz nawet skutkować może rażącą stratą po 

stronie Wykonawcy. Cenę ofertową Wykonawcy kalkulują bowiem według aktualnej stawki podatku VAT oraz 

– z uwagi na duża konkurencję – przy przyjęciu minimalnej marży. W tym warunkach zwiększenie stawki 

podatku VAT o 15% powoduje, iż pierwotna kalkulacja ceny traci na aktualności, zaś umowa w sprawie 

zamówienia publicznego przynosi Wykonawcy straty. 

     W piśmiennictwie nie budzi wątpliwości dopuszczalność zawarcia w umowach dotyczących zamówień 

publicznych indeksacji wynagrodzenia bądź ceny stosownie do spodziewanej okoliczności w trakcie realizacji 

umowy (np. zmiany stawki podatku VAT). Chodzi tu bowiem o samoczynną korektę wynagrodzenia, na 

podstawie pierwotnej woli stron wyrażonej w umowie, a nie o nowelizację umowy co do zasady 

niedopuszczalną na mocy art. 144 p.z.p. 

W związku z powyższym prawnie możliwym, a nade wszystko uzasadnionym jest, aby w ramach zasad 

obowiązujących w uczciwym obrocie handlowym, wprowadzili Państwo do projektu umowy stosowną klauzulę 

przewidującą zmianę ceny w związku ze zmianą stawki podatku VAT. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

         Zamawiający 


